平成 27 年５月８日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  藤井 康雄

     （コード：7231 東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長  山口 政幸

     （TEL．03－3493－0777）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせ

いたします。

１．特別損失の内容

当社は、平成 21 年に当社グループの乗用車用アルミホイールの生産拠点を連結子会社である

九州ホイール工業株式会社に集約し、生産の効率化および固定費削減を行い収益改善に取り組んでま

いりました。

しかしながら、事業環境の変化に伴い収益性が著しく低下したため、今後の見通しなどを勘案し、

健全性の観点から同社の事業用資産の減損処理を実施し、特別損失を計上いたしました。

九州ホイール工業株式会社においては一層の収益改善とコストダウンを図り、早期建て直しに

引き続き取り組んでまいります。

２．業績に与える影響

上記に伴い、平成 27 年３月期連結決算において、約 13 億円を減損損失として特別損失に計上いた

しました。

また、個別決算につきましては、同社への貸倒引当金繰入額約 13 億円及び関係会社株式評価損

約３億円を特別損失に計上することとなりました。なお、貸倒引当金繰入額及び関係会社株式評価損

は、連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

当期の業績につきましては、本日発表の「平成 27 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」を

ご参照願います。

以 上